bonorum eorundem vīcī in vias publicas: & cum omni busfutibus vībus seruitutibus pertinentiis actionibus & requisitionibus dictis bonis venditis & eorum cuiuscumq; parti: aut dicto venditori dictis bonis & nominibus & dictis suis principalibus: aut eorum monasterio p̄fato inde vel superdictis bonis venditis: aut eo rūm aliqua parte: aut bonorum eorum dem occa sione cau sa vel p̄textu quoq; modo pertinentibus vel spectātibus: & ex titulo & causa venditionis p̄dictæ: & p̄dicti infrascripti. Idem venditor dictis quibus supras nominibus & modis cessit & concessit transfūlit & inādauit dicto & in dictum emptorem vt supra recipientem & stipulantem: omnia & singula iura nominis & actiones reales & personales: ytiles & directas, meras & mixtas: tacitas & expressas & alias quascumq;: & seu quæcumq; alia ipsiis principalibus dicti venditoris: aut eorum monasterio p̄dicto: vel ipsi venditori noninibus & modis p̄dictis quibusvis modo iure ratione vel causa competentes & competituras & seu competētia & competitura in de vel super dictis bonis venditis: aut quacumq; eorum parte: vel contra bona p̄dicta aut bonorum p̄dictorum authores & defensores quoscumq; aut quoq; modo ad defensionem & pro euictione bonorum p̄dictorum obligatos: & contra eorum aut quorūcumq; aliorum bona pro euictione & defensione huiusmodi quomo dolibet obligata & hypothecata: & seu etiam executionem patientia. Constituitq; idem venditor dictis quibus supra nominibus & modis: & seu substituit: eundem emptorem vt supra recipientem & stipulantem procuratorem & dominum & vt in rem suam: posuitq; cum in loco & vniuersum ius ipsius venditoris nominibus p̄fatis & dictarum eatum principalium earūq; monasterii p̄fati quo ad bona vendita p̄dicta

Ita qd de certo emp^tor ipse suis heredes & alii quicq^s
ab eo vel eis ius cām habituri & quilibet eorum possint
& valeant etiam eorum propriis nominibus: dictis iuri
bus cessis ut illisq^s agere experiri excipere replicare con
sequi prosequi: & se & dicta bona tueri & defendere &
sortem p̄enam: damna expensas et interesse: ac bona ob
ligata quocunq^s petere oia: & singula alia facete qua^e
poterant & seu potuissent dictae principales dicti vendi
toris & seu dictum earum monasterium: vel dictus Ven
ditor noībus p̄fatis ante presentem venditionem ces
sionem & contractum: & seu possent si venditio facta
cessio & contractus hmoī facta non essent. Cōstituitq^s
dictus venditor quibus supra noībus & modis se decre
to noībus p̄fatis dictasq^s principales suas & earum
monasterium p̄dictum: bona p̄dicta vt supra vendi
ta p̄actatio iure pro dicto emporie ac eiusdem empori
ris nominibus & modis quibus emit vice & nomine &
pro eo tenere & possidere donec & quoisq^s empor
ipse vel sui heredes: aut habentes vel habituri ius vel
causam ab eo vel eis dictorum bonorum corporalem ac
ceperint possessionem: quam accipiendi & deinceps re
tinendi: etiam eorum pro authortate & sine licētia vel
decreto alicuius iudicis vel curie: idem venditor dictis
noībus & modis: p̄fato empori vt supra recipienti
liberam licentia ac potestatem oīmodam expresse dedit
atq^s contulit. Quam quidem venditionem & iurium
testionem: ac oia & singula premissa & infra scripta fecit
idem venditor dictis quibus supra modis et nominibus
pro p̄actio & nomine Veri & iusti p̄actii floren^s & tre
centorum auri largorum. Quos idem venditor dictis
nominibus fuit confessus & cōtentus se nominibus p̄fatis
in veritate & integraliter ab eodem emporie rece
pisse & habuisse: sibiq^s dat os soluos & realiter numera
tos integraliter fuisse. Renunciāns propterea noībus &
modis

modis p̄fatis exceptioni non numerate pecūniæ: & non
habiti & non soluti aut recepti integralis p̄actii pro di
cti. Promisit etiam dictus venditor dictis quibus supra
modis & nominibus & solemnī stipulatione conuenit
dicto dñō empori vt supra recipienti et stipulantī inde
vel super dictis bonis Venditīs aliqua eoz parte vlo vñ
q̄ tpe in proprietate vel possessione aliquam litem cau
sam questionem controversiam molestia vel nouitatem
de iure vel de facto in iudicio vel extra eidem dñō em
pori suisq^s heredibus aut habentibus vel habituri ius
vel cām ab eo vel eis: noī inserte facete vel mouere: nec in
ferenti facienti vel mouenti consentienti. Sed bona p̄
dicta vendita & quilibet eoz partem. & eorum tenet
p̄dictam in p̄petratate possessione vñ fructu vel fru
ctibus in iudicio & extra de iure & de facto & secundū
stilum & consuetudinem notariorum ciuitatis florenti^s
oībus & singulis ipsius Venditoris noībus & modis p̄
fatis: suatum principalium & dicti monasterii propriis
sumptibus laboribus & expensis adiutorio procurato
rum alioq^s quorumcūq^s eidē empori suisq^s heredibus:
& habentibus vel habituri ius vel cām ab eo: vel eis
semper & omni perpetuo tempore defendere auctoriza
re & disbrigare modis omnibus expedire ab omni ho
mine & persona loco cōmuni collegio societate & vniuer
sitate: & vacuam liberam & expeditam possessionem di
ctorum bonorum venditorum: eidem empori suisq^s he
redibus & habentibus vel habituri ius vel causam ab
eo vel eis: semper tradere: ipsumq^s & ipsos in dicto
rum bonorum possessione semper facere & defendere
re portorem & potiores. Et si quo tempore aliqua
lis questio causa controversia vel molestia mouetur in
serretur. vel fieret ipsi venditori suisq^s heredibus vel ha
bentibus vel habituri ius vel causam ab eo vel eis de
iure vel de facto in iudicio vel extra tam per libelli ob

lationem simplicem estatici nem: tenuerunt pronunciationem: præcepta de disfumbrando: quam alio quocunq; modo qui quomodo libet diciri vel excogitari posse: tam in agendo quam in descendendo inde vel super dictis bonis venditis: vel aliquo eorum vel aliq; eorum parte tā in proprietate quam in possessione vnu vnsuctu vel sru etibus. Ipsam litem causam questionem controveriam molestiam & omnem nouitatem tortiens quoties mota fuerit vel mouebitur infra octo dies proxime futuros post dictam motam litem & seu saltē postquam dicto vedicto dictis nominibus & dictis principalibus suis earumq; in dicto monasterio successoribus denunciatiū vel notificatum fuerit personaliter vel ad monasterium sanctæ. Clarae prædictæ. Cum pacto inter dictos contrahentes dictis quibus supr'a nominibus & modis initio & solemnī stipulatione vallato & apposito q; notificatio vel denunciatio etiam semel tantum facta ad vandas seu portam dicti monasterii: vel eisdem monasterii ecclesie Valeat sufficiat & afficiat. ac si personaliter facta esset in se & sup se suscipere & suscipere & transserre aī nouādi iudicū: & ipforū bonorū defensioni ligitime se offerre & in causa & causis tā principalibus: quā appellacionis iniustere vñq; ad finē litis & cause. Oibus & singulis dicti vendictoris nominibus & modis prædictis & dictarum eius principalium suis: monasterii præfati propriis sumptibus laboribus & expensis qbuscung; tam in iudicio quam extra quoquo modo faciendis: & exinde suum emptorem suosq; heredes. & habentes vel habituros ius vel causam ab eo vel eis cōsetuare indemnes & penitus sine domino: siue lis & causa fuerit decisiva nō quia sic inter dictos contrahentes nominibus & modis præfatis pactum extitit: exitit & cōuenit. Cū pacto etiam initio & solemnī stipulatione vallato & semel tantum facta denunciatione, vt prædictur dictus

emptor suiq; hæredes & habentes Vel habituri ius vel causam ab eo vel eis: non teheant Ulterius iste ad iudicium causam litem vel questionem, nec defensioni dictorum bonorum in iudicio vel extra assistere: Vel adesse. Quod nihilominus si non fecerint: & propterea: aut pro ipsis botis defendendis emptor ipse: suiq; hæredes & habentes: vel habituri ius vel causam ab eo vel eis damnum aliquod paterentur, vel expensas aliquas faceant in iudicio siue extra: ipsum damnum expensas & interessesse ad integrum eis reficere & restituere: tam si res forent evicta quam non: & si priuiciari contigerit cōtra ipsum emptorem: suosq; heredes vel habituros ius vel causam: ab eo vel eis totiens quotiens super evictione prædicta pronunciatum fuerit: præcium superscriptum cum poena dupliciti: & oīa & singula damna expensas: & interessesse quæ vel quas emptor ipse: suiq; hæredes & habentes: vel habituri: ius vel causam: ab eo vel eis facerent in iudicio siue extra prædictorum occasione causa prætextus reddere: & cum effectu restituere sine litigio: & sine strepitū & figura iudicij infra octo dies post huiusmodi evictionem vel abuocationem securatam: & postquam semel tantum pronunciatum fuerit: tam per iudicem: q; per arbitrum. & arbitratotem: vel alium: & seu saltē postquam dicto vendictori dictis modis & nominibus: vel dictis suis principalibus. earumq; in dicto monasterio sanctæ Clarae successoribus denunciatum vel notificatum fuerit personaliter: vel ad dictum monasterium. Cum pacto vt supra: q; notificatio vel denunciatio: etiam semel tantum facta in vñluis dicti monasterii: & seu ianuac ecclesiæ monasterii præfati, valeat sufficiat: & a

ficiat: ac si personaliter facta esset. Remissum ex tu[n]c p[ro] pactum dicto emptori: suisq[ue] heredibus & habentibus vel habituris: ius vel causam: ab eo vel eis osini appellandi necessitate: si super euictione: vel a buocatione dictorum bonorum venditorum: vel alicuius eorum partis p[ro] nunciari contigerit. Hoc esto & per pactum expræsse apposito inter contrahentes prædictos dictis modis & noibus: q[uod] non possit dici obiici: vel opponi per dictum venditorem dictis modis & noibus: aut suas principales: q[uod] eidem emptori: suisq[ue] haeredibus aut habentibus vel habituris: ius vel causam: ab eo vel eis facta fuerit in iuria vel iniustitia: si dicta bona vendita in totum vel in partem euincerentur Vel abuocarentur: aut quod eius vel eorum culpa dolo vel negligentia aut iudicis impetitia: vel iniustitia essent euicta vel abuocata. Quas quidem venditionem & iurium cessione: & oia & singula suprascripta: & infrascripta promisit: & solemní stipulatione conuenit dictus v[er]edor dictis modis & noibus dicto emptori: ut supra recipienti perpetuo firma rata & grata haberet: tenere: attēdere: obseruare: & adimplere: & contra nullo modo facere: vel venire per se. vel alii seu & alios aliqua ratione iure: modo vel causa de iure vel de facto in iudicio vel extra: sub poena & ad poenam dupli suprascripti p[ro]fici in singulis & pro singulis pactis & partibus memtri sive atticulis præsentis insti & contractus insolidum solemní stipulatione p[re]missa. Quæ poena totiens cōmittat & peti & exigi possit & Valeat cum effectu quotiens in singulis p[re]missis contrafactū fuerit sive ventum: vel vt dictu est cum effectu non fuerit obseruatum. Et dicta poena commissa vel non: soluta vel non: & seu gratis remissa: prædicta omnia & singula suprascripti nihilominus perpetuo firma rata & grata maneant & perdurent: & sub refectione damnorum & expensarum ac interesse litis & extra. Pro quibus oia

bus & singulis p[re]missis & infrascriptis firmiter obseruandis & perpetuo firmis & ratis habendis & tenendis. & pro dicta poena soluenda: si & quotiens cōmissa fuerit: & obligauit dictus v[er]edor dictis modis & noibus dicto emptori ut suprarecipiente & stipulati seipsum noibus & modis p[ro]fatis. Dictasq[ue] abbatisam & moniales principales suas earumq[ue] in dicto monasterio sancte Clare pratensis successores. ac bona oia et singula p[re]sentia & futura mobilia & immobilia & se mouentia iura noia & actiones dicti monasterii. Renunciantes contrahentes præfati & eorum quilibet modis & noibus p[ro]fatis in p[re]missis oibus & singula exceptioni non sic facte venditionis & emptiōis: & iurum cessionis: & aliorum p[re]missorum oium non sic factorum gestorum & p[re]missorum & non sic vel aliter facti & celebrati contractus & insti. rei non sic geste dolimati: in factum actioni conditioni indebiti sine cā & ex iniusta cā. & oī alii legum iurium & constitutionū auxilio beneficio vel auori: & iuri & legi dicenti g[ra]malem renūciationem nō valere seu nō sufficere nisi p[re]cesserit specialis. Quibus q[ua]dem contrahentibus suprascriptis noibus & modis quibus supra ibidem præsentibus: & p[re]missa oia sic volentibus: & cōfitemebus p[re]cepti. ego. L. iudex ordinarius notariu[s]q[ue] publicus per garantigiam noie iuramenti. prout mihi licuit & licet ex forma statutorum & ordinamentorum cōis Florentiae de garantia loquentium: quatenus p[re]missa oia & singula a se noibus prædictis facta gesta & p[re]missa attendant faciant & obseruent in oibus & per oia prout supra continetur & scriptum est. Insuper idem venditor dictis q[ui]bus supra noibus & modis ad robur maius oium prædictorum sua sponte scripturis per eū manu tactis iurauit de sancta dei euangelica in aiam & super animas dictarum eius principalium: p[re]missa oia & singula a se nominibus prædictis facta gesta & pro-

missa attendere obseruare facere & adimplere in oībus & per oīa prout supra promisit fecit : & continetur & est scriptum. De & super quibus p̄fati cōtrahentes noībus & modis p̄fatisa me notatio infra scripto p̄tierint vñ sibi seu plura publicū : seu publica fieri & confici instrumentū & instrumenta. Acta fuerunt &c. p̄sēntib⁹ &c. Ponas vt supra.

Paulina de rebus ecclesiæ non alienandis.

CPaulus episcopus seruus seruorum dei. Ad perpetuā rei memoriam. Ambitiose cupiditati illorum p̄cipue qui diuinis & humanis affectari damnatione post posita immobilia & p̄ciosa mobilia deo dicata ex quibus ecclesia monasteria & pia loca reguntur illustrantur q; & eorum ministri sibi almoniam vendicant; prophaniis vībūs applicate audient. cum maximo illorum ac diuinis cultus deterimento exquisitis mediis vīspare p̄sumunt occurrere cupientes: oīum rerum & bonorum ecclasiasticorum alienationem: oēq; pactū per qđ ipsorum dñiūm cōcessiōnē hypothecā: locationē & cōditionem ultra trienniū: nec nō in feudationē vel cōtractū emphytheoticū: præterq; in casibus a iure permisiss: ac de rebus & bonis in emphytheosim ab antiquo cōcedi solitis. Et tunc cū euidenti vīlitate ecclasiag: ac de fructibus & bonis quæ seruando seruari nō possunt pro instantiis tēpotis existentia hac perpetuo valitura cōstitutione fieri præcise prohibemus p̄decessorū nostrorū constitutio nibus phibitionibus & decretis aliis super hoc editis: q; tenore p̄sēntiū innouamus in suo nihilominus rubore permanuris. Si quis autem contra hūiūs nō est: probi-
tionis seriem de rebus & bonis eisdem quicq; alienare p̄sumperit: alienatiohypotheca: concessio: locatio: con-
ductio & infuedatio h̄mōi nullus oīo sint valoris vel
mouenti. Et tā qui alienat q;as galienatas res & bona
recepit sīniam ex cōmunicatiōis incurrat. Alienati vero

bona ecclesiārum monasticorum locorum p̄itorum quo-
rumlibet inconsulto Rōmatio pontifice aut contra p̄g-
sentis constitutionis tenorem si pontificali aut abbatia-
li perfugeat dignitate: ingressus ecclie sit perpetuo
interdictus. Et si per sex menses immediate sequentes
sub interdicto hūiūsmodi animo: quid absit: persevererit
indurato: lapsis mensib⁹ eisdem: a rigimine & admini-
stratione suā ecclie vel monasterii cui p̄sedit in sp̄i
ritualib⁹ & temporalib⁹ sit eo ipso suspensus. Inferio-
res vero p̄ficiati. commendatarii & alii eccliarum re-
ctores beneficiati vel administrationem quomodolibet
obtinentes prioratibus p̄positurus p̄positatibus
dignitatibus personalibus administrationibus officiis
canonicatibus p̄bendis alīq; ecclasticis cum cura
& siue cura secularibus & regulatibus beneficiis: quo-
rum res & bona alienarunt dūt taxat: ipso facto priuat
existat: illaq; absq; déclaratio aliqua vacare censean-
tur. Possint q; per locorum ordinarios vel alios ad quos
eorum collatio pertinet personis idoneis: illis exce-
ptis qua propterea priuate fuerint: libete de iure con-
ferre: nisi aliter dispositioni apostolice sedis sint spez-
cialiter aut generaliter reservata. Et nihilominus aliena-
teres et bona hūiūsmodi: ad ecclias monasteria & loca
pia ad quæ ante alienationem hūiūsmodi pertinebant:
libete reuertantur. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostrę prohibitionis & innovationi in-
fringere vel ei ausu temerario contrarie. Si quis hoc at-
temptare p̄sumperit: indignationem omni poten-
tis dei & beatorum Petri & Pauli apostolorum eius se
nouerit in cursurum. Datum Rōme apud sanctum Mat-
thiūm anno dominice incarnationis. M.cccc. lxii. kal. Mat-
tiū. Pontificatus nostri anno quarto.

Venditio ad vitam.

I. iiiii

Venerabilis vir dominus Michael de paulzão dignissimus hospitalarius hospitalis sancte Marie noue de florentia & vt & tanquam hospitalarius praedictus & omni meliori modo via iure causa & forma qbus magis & melius potuit per se & suos & in dicto hospitali successores. Dedit vendidit tradidit & cōcessit iure proprio & ad vitam & durante vita infra scripti Bernardi emptoris & donec naturaliter vixerit & non ultra Bernardo olim Bartholomei de Gerardis cuius Florentino & populo sancti Petri maioris de Florentia praesenti & per se recipienti ementi & stipulanti infra scripta bona vide licet. Num podere & cetera. Ponas cōfines & cetera. Vna cum omnibus & singulis quae dicta bona habent super se. infra seu intra se in integrum: & cum accessibus in gressibus & agressibus suis adiacentibus cohibentibus & pertinientibus suis & seruitute tam reali quam personali dicto sum bonorum: seu debitibus dictis bonis vel propter dicta bona usq; in vias publicas: & cum omni iure & actiones vsu seu registratione dicto vendori dictis modis & noibus & dicto eius hospitali inde & superdictis bonis quomodo doliber competentibus tanquam res & bona ad dictum hospitale pleno iure dominii proprietas & vsu structus pertinentia & spectantia. Ad habendum tenendum & possidendum: & quicquid dicto emptori eiusdem emptoris tantum via durate non ultra vel aliter deinceps placuerit faciendum. Quae bona dictus dominus Mi. vendori constituit se praecario noie pro dicto empto & te htere & possidere donec dictorum bonorum tenuta & corporalem accepit possessionem: quam accipiendo & deinceps retinendi durante eius vita predicta tantum: Et sua propria autoritate: & sine licentia vel decreto eius iudicis vel curie: eidem. B. emptori licentiam & facultatem omnimodam dedit at concessit. Et insuper fecit & constituit suum verum & legitimum procurato

rem quemcumque hoīandum a dicto emptore ad clandū & trahendū dicto. B. emptori vel alteri pro eo legitimate recipienti tenuram & corporalem possessionem dicto sum bonorum: & ipsum in ipsorum bonorum possessionē immittendū & eidem tenuram & corporalem possessionem clandum & trahendum: & generaliter ad oīa faciē dum quae in praedictis fuerit opportuna: & quae ipse met constitutus facere posset si ad esset: et si mandatum exigerent magis speciale. Et insuper ex titulo & cā ventionis predicte cessit & cōcessit translulit & mandauit dicto. B. vt supra ementi ad eius vitā et eiusdē. B. vita durante & donec naturaliter vixerit oīa & singula iura & actiones reales & psonales utiles & directas: metas et mixtas: tacitas & exp̄ssas: ciuisles & p̄toriales: anomalias & conuentionales: & quascūq; alias eidē Venditori quomodolibet competentes & competituras contra oēs & singulos suos & dictorum bonorum authores: tam principales quam fideiustores: & contra oēs & singulos qui aliquam promissionem obligationem vel consensum fecissent dicto vendori vel eius authori vel alicui eorum pro dictis bonis: vel ipsorum cautela conservazione & securitate & occasione suprascriptorum bonorum. & posuit dictum Bernardum eius vita durate & toto tempore vite dicti Bernardi emptoris praedicti in locum & vniuersum suum dicto hoīe & dicti sui hospitalis. Constituitque ipsum procuratorem ut ita rem suam: ita quod ad modo dictus Bernardus eius vita durante & toto tempore sue vite dictis iuribus & actionibus & aliis quascūq; possit & valeat dictis & actionibus & iuribus ve supra cessis ut agere exciperē teuplicate prosequi consequi & se dicta bona tueri: & oīa & singula alia facere quam & quae admodum & prout poterat dictus vendori ante prae sentem ventionem. Promittehis & cotuueniens dictus dominus. M. vendori suprascriptus modis & noibus

quibus supra dicto. Bernar. emptori ut supra præsentia
ementi recipienti & stipulanti inde vel super dictis
bonis vel aliqua eorum parte toto tempore vite di-
cti. Bernardo & eiusdem. Bernardo vita naturali du-
rante: nullam litem causam quæstionem controuer-
siam vel nouitatem aut molestiam aliquam infestre fa-
cere vel mouere: nec inferrent facienti vel nouenti-
modo aliquo consentire: sed dicta bona & quamlibet
eorum partem toto tempore vite dicti empto-
ris: & eius vita durante: de iure & secundum for-
mam statutorum & ordinamentorum communis Flo-
rentiae: ab omni homine persona loco communis col-
legio societate & vniuersitate legitime defendere au-
ctorizare & diligere & modis omnibus expedire:
& vacuam liberam & expeditam possessione dicto z-
rum bonorum tradere dicto. Bernardo emptori. ip-
sumque eius vita durante & nec naturaliter vixe-
rit ut supra & non aliter in ipsorum bonorum pos-
sessione semper facere & defendere poticet. Et si quo-
tempore lis quæstio aut controuersia: tam per citaz-
tionem: libelli oblationem: tenete pronunciacionem:
præcepta de disignumbrando: compromissi petitionem: q
alio quocunq; modo in iudicio vel extra: de iure vel de
facto mora fuerit. dicto Bernardo emptori in de vel su-
per dictis bonis: aut aliqua ipsorum parte: vel vsu vsu/
fructu vel fructibus vel aliqua ipsorum parte. Ipsam li-
tem causam quæstionem & omnem nouitatem infra oc-
to dies proxime futuros postq; dicto Venditori & eius
heredibus & successoribus in dicto hospitali denuncia-
tum seu notificatum fuerit semel personaliter vel ad do-
mum eius habitationis & dicti hospitalis per dictum ber-
nardum vel eius procuratorem: vel per nuncium publi-
cum communis Florentiae, ita q; ex pacto apposito in
præsenti contractu: & solemnis stipulatione Vallato in-

terdictas partes notificatio & denunciatio semel facta
ad domum: & seu ecclesiam dicti hospitalis sufficiat &
valeat & afficiat: ac si personaliter facta foret in se & su-
per suscipere & transferre: in causa & causis tam princi-
palibus quam appellacionis fistere usq; ad finem litis &
cause: omnibus ipsius venditoris & eius heredum & suc-
cessorum sumptibus laboribus & expensis procurato-
rum aduocatorum & aliorum quorunacunque: & ex-
inde dictum bernardum emptorem conseruare in dem-
inem & poenitus sine clamore in omnem litis eveni-
tum: siue lis & causa fuerit decisa vel non: & sine
dicta bona totaliter vel particulariter evincentur.
sive non. Et si pronunciari contigerit contra dictum
emptorem super euictione vel abuocatione dicto z-
rum bonorum: vel aliqua eorum patte: praecium in-
frascriptum suprascriptorum bonorum cum poena du-
pli: & omnia damna expensas & interesse que vel
quas dictus Bernardus emptor fecisset aut sustinui-
set predicatorum occasione infra octo dies postquam
semel tantum pronunciatum fuerit tam per iudicem
quam per arbitrum & arbitratorem: quam etiam
per alium: postquam denunciatum fuerit eidem ven-
ditori & eius heredibus & successoribus in dicto ho-
spitali per dictum Bernardum emptorem vel eius pro-
curatorem vel aliquem ex nunciosis publicis communis
Florentiae vel per alium personaliter vel ad domum ei-
dem Bernardo restituere cum poena dupli & omnibus
damnis expensis & inter esse dicti Bernardi litis & ex-
tra: ita quod ex pacto denunciatio semel facta
ad domum & seu ecclesiam dicti hospitalis suffi-
ciat & valeat & afficiat: ac si personaliter facta
foret: causa appellacionis minime expectata: ac si
sententia transiussit in rem iudicatam, & tempora qua-
drimestria lapla foret. Remissa ex hunc p; pactu eidem em-

ptori omni & qualibet appellandi & de nullitate dicenti
di necessitate dicendi. Hoc est acto & per pactū expre-
se apposito interdictos contrahentes quod non possit
dici obiū vel opponi dicto Bernardo emptori quod
eīdem fuerit facta iniuria & iniustitia si dicta bona fue-
tint eīdem in totū vel in partē euicta vel abuocata. aut
quod eius culpa dolo vel negligentia vel iudicis imperi-
tia & inequitas fuerint euicta vel abuocata. Quam ven-
ditionem & omnia & singula suprascripta fecit dictus
dñs Michael hospitalarius prefatus modis & noībus q
bus supra pro p̄cio & noīe veri & iusti præcii florense
octogita de sigillo: qd p̄ciū dictus v̄d̄tor fuit cōfessus
& cōtentus habuisse & recepisse ad dō emptore & eide
datum solutū & nūeratum fuisse ad dō emptore in pe-
cunia nūerata & ipsam in euidentissimā vtūtatem dicti
hospitalis & pauperū egrotorū dicti hospitalis conue-
tisse de qua quantitatē vocavit se bene pagatum tacitū
& contentū exceptioni non nūerate pecunie oīno ren-
cians. Cum pacto apposito & solemnī stipulatione val-
lato in præsenti contractu & instro. q quandoq; con-
tigit dictum Bernardum decedere. & ex præsenti vita
migrare & tpe mortis dicti. B. aliquid fructus pendentes
& immaturi adhuc superessent in dictis bonis ut supra
Venditis. qd dicti fructus pendentes pleno iure dominii
p̄petratatis & possessionis spectent & pertineant ad he-
redes & successores dicti Bernardi emptoris pro vna vi-
ce tantū & non vlera. Apponas hoc pactum si est de vo-
luntate partium. Insup dictus Bernardus emptor pet se
& suos heredes p̄misit & solemnī stipulatione conuenit
dicto. d. M. venditori suprascripto ut supra præsenti &
pro se & suis heredibus, & successoribus in dicto hospi-
tali: qd dicti eius heredes statim secuta morte dicti Ber-
nardii eīdem domino Michaeli & seu hospitalariis pro
tpe existentibus libere & sine aliqua exceptione eīdem

& eīdem restituēt: & relaxabunt dictum podere & bo-
na libera vacua & expedita siue aliqua controueria vel
molestia. Cauelas qd si apponetur pactum suprascriptū
qd vbi est illud verbum statim cum hoc accentu videli-
set. A. ponas perceptis dictis fructibus pendentibus tē-
pore mortis dicti bernardi &c. Et exiunc dedit & con-
cessit eīdem dño. M. hospitalario prefato ut supra reci-
pienti stipulantī liberam licentiam potestatem & oīmo-
dam facultatem contulit dicta bona intrandi recuperā-
di: & tenutam & corporalem possessionem dictorum bo-
num intrandi & adipisciēti et sua propria authorita-
te & sine licentia vel de creto alicuius iudicis vel curie:
& que bona secuta ipsius bernardi morte dictus bernan-
dus noīe suorum heredum precario iure: & noīe tenere
& possidere ex nūc constituit pro dicto hospitali &
hospitalariis pro tempore existentibus. Que omnia &
singula suprascripta promiserunt & solemnibus stipula-
tionibus hincinde interuentientibus conuenierunt sibi in
uicem & vīcīssim partes predicte modis & nominibus
quibus supra perpetuo firma & rata grata tenete hēre ac
tendere & obseruare & contra non facere vel venire per
se vel alii seu alios aliquā rōne iure mō vel cā de iure vel de
facto in iudicio vel extra sub pena dupli dicti suprascri-
pti pretii solemnī stipulatione premisa in singulis & p
singulis capitulis pactis membris siue articulis huius p
sentis contractus instri: & sub refectione clamnorū et ex
pensarum ac intereste litis & extra. Que pena totiens cō
mittatur & peti & exigi possit & valeat cum effectu
quotiens contrafactum fuerit siue ventum: vel ut dictū
est cum effectu non fuerit obseruatū. Qua pena cōmissa
vel nō soluta vel nō exacta vel nō: seu et gratis remissa;
p̄dicta & infrascripta oīa & singula nūhilominus perpe-
tuo firma perdurent. Pro qbus omnibus & singulis ob-
seruandis & adimplendis & firmis & ratis habendis: &

pro dicta pena solvienda si & quotiens commissa fuerit cum effectu obligauerunt dicti contrahentes modis & nominibus quibus supra sibi iniucem & vicissim solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus seipso & quilibet eorum: eo ratiq; & cuiuslibet eorum heredes & successores & bona omnia & singula presentia & futura. & dictus citationem protestationem: cōpromissi petitionem: q; alio quocunq; modo in iudicio vel extra: de iure vel de facto mota fuerit dicto dñi Philippo vel eius heredibus & successoribus per lineā masculinam inde vel super dictis bōis aut aliqua ipsorum parte vsu v̄sfructu vel fructibus. Ipsam h̄mōi lite causum questionē & omnem nouitatē infra octo dies proxime futuros postquā eidem iniuctissimo & illustrissimo principi vel eius heredibus & successoribus notificatum & denunciatum fuerit semel tantum personaliter vel ad locum residentie dominationum suarum per dictum dominum philippum & eius heredes & successores: vel eorum procuratorem: vel per nuncium publicum loci vbi conuentus fuerit: in le & s: per se suscipere & transferre animo nouandi iudicium in causa & causis tam principalibus quam appellationis sistere vſq; ad finem litis & cause omnibus ipsis iniuctissimi principiis domini Federici & eius fideiheredum & successorum sumptibus laboribus & expensis procuratorem aduocatum & aliquotum quorūcūq;: & exinde dictum dominū Philippum & eius & heredes & successores per lineam masculinā conseruare in indēnes & penitus sine damno in omnem litis euentum: & si lis & causa fuerit decisā siue non. Quam, quidem concessionem & omnia & singula supra scripta fecit idē iniuctissimus & illustrissimus princeps dominus. F. dux Vrbinas supra nominatus: ex eo & pro eo maxime: quia dictus dominus philippus ibidem incontinenti constitutus personaliter & in presen-

cia dicti iniuctissimi principis domini Federici summa cum reuerentia promisit ipsi domino Federico duci Vribinati sopra scripto: ac sponte iurauit ad sancta dei euangelia scriptutis corporaliter manu tactis in anima & super animam suam suorumq; heredum: ex nūc dicto iniuctissimo & illustrissimo principi & domino domino Federico duci Vribinati fidelem esse vassallum: ipsumq; & heredes & successores suos res iura & honores ipsorum pro posse fideliter conseruare & nullatenus & q; in detrimentum periculum verecundiam & seu damnum persone vel personarum rerum iurium & bonorum: ac sui pacifici & tranquilli status principatus & regiminiis suorumq; heredum & successorum verti vel resultare posset per se vel alium aliqua ratione iure modo causa vel ingenio contraire vel contractare: & seu aliquo modo machinari. Quintimmo si quis hoc vel aliquod eorum tractare & procurare senserit quam citius & velocius poterit dicto iniuctissimo & illustrissimo principi & domino domino Federico indicate & reuelare. Et quicquid sibi sub fide credentia: ac reuerentia ab eodem secretum propositum fuerit fideliter retinere: nec hō personam: res iura: honores & statum suum ipsius iniuctissimi & illustrissimi principiis domini Federici suorumq; heredū & successorum aduersus quoscū q; excepto imperio romano ac sede apostolica: & his quibus fidelitatem debito erat astrictus tueri defendere manuteneare & conseruare & totis viribus fauere & ad iuicare & generaliter purā veram integrā & gratiam & fidelitatem sibi suisq; heredibns & successoribus redere & exhibere: ac in omnibus & per omnia impartiri. Que omnia & singula supra scripta promiserunt & solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus conuenerunt dicte partes modis & noībus qbus supra sibi iniucem & vicissim perpetuo firma & rata & grata ha-

here tenere attendere facere obseruare: & contra non dare facere vel venire per se uel alium: seu aliquo rōne iure modo causa de iure vel de facto in iudicio vel extra sub poena forenorum duorum milii aut largorū. Quę pena totiens cōmitatur & peti & exigi possit & Valeat cum effectu quotiēs cōtrafactum fuerit sive ventū. Quia poena cōmissa vel non exacta nel nō soluta vel non sed ēr gratiis remissa: prædicta & infrascripta oia & singula nihil omittus perpetuo firma maneat: & perdurent. Pro qbus oībus & singulis sicut supra promissis obseruādis & ratis habendis & tenendis: pro dicta poena soluenda si & quotiens cōmitta fuerit cum effectu obligauerunt suprascripti contrahentes modis & nominibus: quibus supra sibi inuicem & vicissim solemnibus stipulatiōibus hincinde interuenientibus seipsoſ & quemlibet eorū: & eorum heredes et successores & bona omnia singula presentia & futura Renunciantes in p̄missis omnibus & singulis exceptioni non sic facti & celebrati contractus aliter fuisse dictum quam scriptum: econuerſorei rei nō sic geste: doli malī cōditioni indebiti sive causa & ex iniusta causavisi: metus fraudis in factum actioni: foris priuilegio: omniq; aliis iuris legum/constitutionum: canonicis & statutoriis: auxilio: priuilegio: omniq; fauori ediz tovel vđendo a lege: vel ab homine eisdem & cuiilibet vel alteri eorū quomodolibet cōpetenti & competitu z ro iuri & legi dicēti generalē renunciationem non valeret nisi p̄cesserit specialis. De & super qbus omnib; & singulis supradictis dictis illustrissimus princeps dominus Federicus mādauit: & dictus dñs Philippus rogaruit me. L. notariū infrascriptū quatenus de p̄dictis publici seu publica cōficeret instiūtū vñl ista vñl vel plura.

Nominatio emptoris.

Certum est dñs de q̄ p̄senti āno dñi. M. cccc. lxxxiii. Die Vero. V. mensis Iulii p̄ximè præteriti Alfonſus &c. Vendidit

vēdedit &c. Ioāni emēti p̄ se & suis heredib; & nomi nandis ab eo in totū vel in partē infrascripta bona vide delicit. Vñ p̄ dñi &c. Penas p̄sin es &c. pro p̄cō flore nōg centū auti de sigillo: put de dicta venditione vi dī cōstare publicum instiūtū māu dñi Petri bruni ciuis & notarii publici florentini sub dicta die. Vñ hodie hac p̄ senti suprascripta die dictus Ioānes emptor suprascriptus volēs agnoscere bonā fidē cōstitutus personaliter in p̄sentia mei notarii & testium suprascriptoꝝ nō iauit in emptorē dictori bonoꝝ supra cōtentos & cōfiniatōꝝ Cliveriū de Ricardis licet absentē. & me. L. notarium infrascriptū vt publicam personā per eo recipiente & stipulante. Et insuper dixit & asseruit & confessus fuit corā me notario infrascriptoꝝ vt supra recipierē: & stipulante se dictā emptionē fecisse pro dicto Cliverio & oia & singula per eū in p̄dictis: & circa p̄dicta recepta fuisse & recepisse noīe dicti Cliverii & de p̄priis denariis & pecunias ipsius Cliverii dictū suprascriptū p̄cītū dictoꝝ bonoꝝ soluisse. Insuper promisit mihi. L. notario ante dicto & infrascripto vt supra recipienti & stipulanti se neminem alium nominasse in emptorē & pro emptorē dictorum bonorum & in futurum aliquem non nomine re in emptoꝝ: & pro emptore dictoꝝ. dictoꝝ. bonoꝝ. Quę omnia &c. promisit &c. Attēdere. &c. Sub poena &c. Quę poena &c. Quę poena &c. Pro qbus &c. Obligauit &c. Renficiavit &c. per garantia. Rogas &c.

Permutatio.

Amerigius olim Ioannis & Augustini mercarius & de populo sancti Romuli de Floretia per se & suos heredes iure proprio & imperpetuū: & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit & potest & eidem licuit & licet. Cum conditionibus tamē pactis & reseruatiōibus infrascriptis in principio medio & fine p̄senti cōtractus & instiūtē interdi-

etum Amerigum & conradum solentibus stipulationibus hinc inde interuenientibus firmatis & appositis & semper repetitis in qualibet parte presentis contractus & instrumenti q̄ infra scripta bona vt infra permutata semper intelligentur esse & sint subiecta & subiaceant sibi adiutuicem & vicissim & eō uero lo restitutio[n]i & recuperatio[n]i casu euictio[n]is: vñ abuocatio[n]is infra scriptorum boporum ita q̄ pars permurans in casu euictionis vel abuocationis ab eo facte de rebus & bonis sibi: aut in eum permutarisi: vel aliqui eorū partis habeat regresum & obligationem & hypothecam ad bona & in bonis & de rebus se permutata: & permutatis ante omnes creditores illius i quem talia bona permutasset & etiā quantumcumq; anteriores dedit tradidit & permutauit Conrado olim Alloisii Francisci aromatario ibidem praesenti: & pro se & suis heredibus & successoribus recipienti permutanti: & stipulanti. Vnam domum & cetera. Ponas loca: & confines syna cum omnibus & singulis quæ dicta domus: & bona habent supra se infra se seu intra se in integrum: & cū accessibus ingressibus & egressibus suis adiacentis coherentis pertinentiis & seruitutibus: tam realibus quam personalibus dicto domus seu dictis bonis aut propter dicta bona debitibus vel debendis: vñq; in vias publicas: & cū omni iure & actione vsu seu requisitione eidem Amerigo in & de dictis & ex dictis bonis quomolibet competentibus & constitutis tanquā res & bona ad dictum Amerigum pleno iure dominii pertinentia & spectantia. Ad habendum tenendum & possidendum vendendum & alienandum locandum & fruendum & quicquid dicto Conrado & eius heredibus & successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum. Et hoc specialiter & nominatim pro uno prædio cum domino & pro domino & pro labore rato: & cum terris laboratis &c. Ponas la terra & con-

fines. Quod superscriptū p[re]dictū Conradus per se & suos heredes iure proprio & in perpetuum: dedit tradidit & permutauit & in cambium ex titulo & causa permutationis cōcessit dicto Amerigo ibidem praesenti & pro se & suis heredibus successoribus recipiēti permuranti & stipulanti: vna cum omnibus & singulis q̄ dicta bona: & vt supra in hoc inscr. Ad habendū tenendū & possidēdū &c. vt supra. Que bona a seip[s]is vt supra permutata dicti Amerigus & Coradus adiuniciem & vicissim solēnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus & quilibet eoz constituēt & glibet eoz constituit se & quilibet eoz noīe alterius & p[ro] altero testine & possidere dicta bona a se p[ro]mutata dōc & quo usq; vnu[s]q; eorum rei sibi permute possessionē acceperit corpore. Quā accipiēdi & ferinendi ēt sua ppria auctoritate & sine licētia vel decreto alicuius iudicis vel curie vnu alteri ad iuicē & vicissim licentiam oīmodam contulit atq; dedit &c. Cedant iura: & promittant de euictio[n]e hinc inde vt supra in prima venditione addendo sepius istam clausulam. Singula singulis congrue referēdo. Et post remissionem defensionis apponas istud p[ar]tum. Cum pacto inter ipsos contrahentes solēni stipulatiōe vallato: q̄ lata sententia vel aliis quilibet actus super euictione vel abuocatio[n]e seu ablatio[n]e huiusmodi: ille a quo fuerint dicta bona in eum vel in eius auctores p[ro]mutata euicta vel abuocata seu aliquid ablata in eotum vel i partem in dominio vel proprietate sue possessione vsu vsufructu vel fructibus habeat regressum eiq[ue] liceat ēt ppria auctoritate & sine licētia vel decreto alii cuius iudicis vel curie accederē ad bona ad eo p[ro]mutata: & de eis tenutā & corpore possessionē apphēderē: & exinde fructus p[ro]cipē & oīa & singula alia facēt tanq; de reb[us] p[ro] priis: & q[uod] put faciūt veri dñi & possessores de reb[us] p[ro] priis. De q[ui] oīb[us] & singulis dicti contrahētes sibi iuicēta

& vicissim licentia & oīmodā potestate p pactū inter eos solemi stipulatioē vallato dederūt atq; cōtulerūt.

¶ In istm permutationis & pro parte venditionis Antonius oīl Petri Francisci &c. per se & suos heredes iure proprio & in perpetuum & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius: potuit & pot est eidē licuit & licet: dedit tradidit & permutauit: p parte vendidit & concessit Laurentio oīl mathei Petri lanaiuolo ibidem p̄senti & pro se & suis heredibus et successoribus recipienti permutanti ementi & stipulantati. Vna domum &c. Penes confines: vna cum oībus & singulis q̄ dictas domus & bona habent supra infra seu intrase in integrū: & cū accessib⁹s ingressib⁹s & egressib⁹s adiacentis coherentis pertinētis & seruitutib⁹s suis vīc⁹s in vias publicas. Et cum oī iure & actione vīsu seu requitione dicto Antonio & dictis bonis quomodo liber cōpetenti & cōpetituro. Ad habendum tenēdum & possidendum locandum vendendum & alienandum & quicquid dicto Laurentio & eius heredibus & successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendū & hoc specialiter & nominatim pro vno podere cum domo p domio & pro labore & p terris laboratis &c. Penes confines & pro floreis sexagintaq; de signis: nomine additionis seu melioramenti & seu reguagli dictae supra scripte domus: quois florēs sexagintaq; dictus Antonius fuit confessus & contentus habuisse & receperisse a dicto Laurentio dāte & soluēt nomine additio nis & melioramenti dictae supra scripte domus: & de quibus dictus Antonius vocavit se bene pagatum tacitum & contentum: exceptioni non numerate pecuniae oīno renuncians. Quod supra scriptum podere dictus Laurentius per se & suos heredes iure proprio & in perpetuum & omni meliori modo quo potuit & eidē licuit & licet eodem modo in cambium & permutationem dedit

75
tradidit & concessit & permutauit eidem Antonio ibidē præsenti & pro se & suis heredibus & successoribus recipiēt & permutanti & pro parte ementi. vna cū oībus & singulis q̄ dicta bona &c. vt supra in istro permutario nis & subsequenter prime vēditionis mutatis mutadis.

¶ Datio in solutum.
Cū hoc sit q̄ de anno dñi. M. cccc. lxxii. & die. xxiii. mensis Nouembris dicti anni Petrus oīl Symonis de cedernis ciuiis florentinus fuerit confessus & se publice recognouerit debitorem Iacobi Alfonsi de strozis ciuiis florentini de summa & quantitate florenorum trecentorum auri largorum occasione puri et veri et gratuitū mutui. Quos florentiū trecentos auri largos dictus Petrus eidem Iacobo reddere promisit īnde ad vnum annum tūc proxime futurum: cum pactis modis obligationibus re nunciationibus poena garantia & aliis in dicto instrumento mutui contentis prout constare vidi publicē cū istam manu dñi Simonis grazini de stagia ciuiis & notarii Florentini sub dicta dierad quod & contēta in eo dictē partes se retulerunt & referunt. Vnde hodie hac præsenti supra scripta die dictus Petrus volens eidem Iacobo de dicto suo credito satissimē facere: & cū nō habeat in pecunia numerata vnde commode possit dicto Iacobō satissimē nisi per bonorum infra scriptorum dationem in solutum per se & heredes suos iure proprio & in perpetuis dedit tradidit & adjudicauit in solutū & pagamenti pro dicta extimatioē dicto florenz trecentorum auri largori dicto Iacobo p̄nti & p se & suis heredibus & successoribus recipiēti & stipulati iherascripta bona tanq; bona et de bonis dicti Petri debitoris p̄dicti vide licet vnu podere &c. Penes confines &c. Quod qđem podere & bona dictus Petrus substituit teneſ &c. Ut supra in vēditione sed iheras hoc pactū post pmissionē defensionis. Cum pacto apposito & solemitati stipulatione val

Iato inter dictas partes praesenti contractu & instrumento: q̄ si villo ynquam tempore contigerit in futurum dicta bona vt supra eidem Iacobo in solutum et pagamentum data & adjudicata vel aliquod eorum vel aliquam eorum partem tolli euinci Vel aduocari dicto Iacobo et eius heredibus & successoribus liceat & licitum sit eidē Iacobo redire ad dicta sua iura dicti crediti & ea petere consequi & exigere a dicto Petro & eius heredibus ac si p̄sens datio et ad iudicatio in solutuū facta non esset. & in omni casu evictionis predicti saluū & integrum et ille sum remaneat ius suū p̄ dictis florensis trecētis dicto Iacobo creditorī & eius heredibus & successoribus &c.

Donatio inter viuos

Blasius olim Zacharie de minierbertis ciuis florentinus & de populo sancte Trinitatis de Florentia non videlicet vel metu seu aliqua alia machinatione citifuentus ex certa scientia & non per errorem & omni meliori modo via iure & forma quibus magis & melius potuit & eidem licuit & licet per se & suos heredes pure mere libere simpliciter irrevocabiliter & inter viuos. Ita tamē q̄ præsens donatio nulla integritudinis causa vel vitio valeat & revocari, dedit tradidit donavit et concessit Guilielmo olim cardinali de oricellariis de Florentia ibidē præsenti & pro se & suis heredibus & successoribus recipienti stipulantī infra scripta bona videlicet. Vnum podere & cætera. Vnam domi &c Ponas confines &c. Cū omnibus & singulis aliis possessionibus & terris & bonis solitis teneri & laborari cum dicto podere. Cum omnibus & singulis quæ dicta bona habent super se infra se seu intra se in integrum: & cum omni iure & actione ysu seu requisitione eidem Blasio & dictis bonis quod modolibet pretinente & spectante: & cum omnibus & singulis accessibus igressibus et egressibus p̄tinētibus ad iacentiis & coherentiis & sequitutibus suis usq̄ in vias

publicas & cum omnibus & singulis quæ infra prædictos continentur confines. Ad habendum tenendum & possidendum: & quicquid Gulielmus deinceps placeuerit perpetuo faciendum. Quæ bona vt supra donata dictus Blasius donator suprascriptus constituit se præcario nomine tenere & possidere prodicto Guilielmo & eius heredibus & successoribus donec & quos cunque dictorum bonorum possessionem acceperit corporalem quam accipiendi & deinceps retinendi etiam sua propria authoritate & sine licentia vel decreto alii cuius iudicis vel curie dictus. Blasio eisdem licentiam omnimodam contulit atq̄ dedit liberam potestatem. Insuper ex causa donationis prædictæ dictus B. de dicto cessit transtulit atq̄ mandauit eidem Guilielmo. vt supra recipienti stipulantī omnia et singula iura et actiones reales: & personales: metas & mixtas: tacitas & ex præfissis. Utiles & directas: anormalas & conventionales: ciuiles & prætorias: & quascunq; alias eidem Blasio in dictis bonis quod modolibet competentes & competituras pro evictione & defensione dictorum bonorum. Constituens dictus Blasius dictū Guilielmū vt supra præsentem & acceptantem procuratorem vt in rem suam: poluit q̄ ipm in locum & vniuersum ius suum: ita q̄ admodum dictus Guilielmus & eius heredes & successores prædictis actionibus & iuribus sibi cessis vt agere experiri excipere replicate conseq̄ proseq̄ & se & dicta bona tueri petere exigere possit & valeat seu possit & valeant & oia & singula alia facere possit q̄ poterat dictus Bla. ante presentē donationē & iuris cessionē. postnas p̄missione defensionis gñialis & restitutiōis extimatiōis eius vnde oriet q̄stio. sic est de voluntate partis: vt in venditiōe supra: p̄mittens & cōueniens dictus Bla. donator eidē Guilielmo vt supra p̄miti & p̄ se et suis heredibus et successoribus recipienti et stipulantī p̄dictam

donationē & oīa & singula suprascipta ppetuo firma
 & rata atq; grata habere & tenere atredere obseruā &
 adimplere & contra non dicere facere vel venire per se
 vel alium seu alios quoquo modo directe vel indirecte
 quouis quæsito colore aliqua ratione causa vel inger-
 tio in iudicio vel extra de iure vel de facto. Et supradic-
 etam donationē inter viuos aliqua causa ingratitudi-
 nis vel alia quæcūq; ratione modo vel causa directe vel
 indirecte tacite vel expresse aut alio quouis quæsito co-
 lone per se vel alisi seu alios quoquo modo non reuoca-
 re infringere vel irritare: nec reuocari infringi vel irrita-
 ri petere seu facere: sub poena dupli valoris & extimatio-
 nis dictorum bonorum solēni stipulatione promissa in
 singulis & pro singulis pactis capitulis membris siue
 articulis presentis contractus & instrumenti: & sub re-
 fectione dannorum & expensatum ac interesse litis &
 extra. Non penas poenam nisi de voluntate donatoris.
 Quæ poena &c. Quapoena &c. ut supra alias generali-
 tates in aliis instrumētis &c.

Donatio inter viuos omnium bonorum reseruato usufructu.

Fabritius &c. Omni meliori modo vita iure & for-
 ma quo qua & quibus magis & melius potuit & eili-
 cuit & licet: non vi dolo vel metu seu aliquo alia machina-
 tione circumuenitus: sed ex eius certa sciētia & libera spō-
 tanea Voluntate & non per errorē aliquo juris vel facti p-
 se & suos heredes pure mere libē simpliciter & irreuoca-
 biliter & inter viuos: ita q; hæc donatio nulla ingratitu-
 dinis causa vel vitio valeat reuocari vel annulari iure
 proprio & in perpetuū dedit donavit tradidit & titus
 lo mere libere simplicis & irreuocabilis donationis inter
 viuos cōcessit Benedicto olim Matthie de bonuisis de
 Florētia licet ab enī: sc mihi. L. notario infrascripto ut
 publice persone p dicto, B. & eius heredibus & succes-

soribus presertim recipienti & stipulanti omnia quæcūq;
 bona res & iura mobilia & immobilia & se mouentia su-
 ra noīa & actiōes dicti donatoris vbi cung; posita con-
 sistentia & existentia & ad dictum Fabritium donato-
 rem quomodo cung; pertinentia spectantia & competē-
 tia & competitūta: quæ omnia hic pro expresse descrip-
 tis sentis & confinatis habeti voluit & mandauit. Re-
 seruato tamen eidē Fabritio in principio medio & sine
 p̄sentis cōtractus instrumenti libero usufructu dictori
 honorum rerum & iurum supra per eī donatorū totū
 tempore vitæ suæ: adeo q; fructus redditus & prouea-
 tus & alia quæcūq; occasione dicti usufructus ex di-
 ctiis bonis rebus & iuribus supra donatis dicto. Fabri-
 tio peruenientia & peruerētura: & p ipsum Fabritiū totū
 tempore vitæ seu p̄cipiēda dictus Fabritius sua p̄pria
 auctoritate exigere recipere percipere distrahere aliena-
 re & in sui usum & utilitatem cōuertere de ipsius in om-
 nibus & per omnia facere & disponere ēt per modum
 ultime voluntatis libere secundum velle suum: & prout
 & sicut sibi videbitur & placebit. Et dicta reseruatione
 & conditione solidis & firmis statibus idem Fabritius
 ex causa & ritulo donationis inter viuos p̄dicto: &
 cessit transitulit & mādauit dicto Benedicto licet absen-
 ti & mihi. L. notario antedicto & infrascripto ut supra
 recipienti & stipulati omnia & singula iura & actiones
 reales & psonales vtileas & directas. ciuiles & pretoriā-
 meras & mixtas: tacitas & expressas: anomalias & con-
 ventionales: & quæcūq; alias eidē Fabritio denato-
 ri competētes & competitūras quomodo cung; & quæ-
 cung; ratione iure modo vel causa in & super dictis bo-
 nis rebus & iuribus supra donatis: & contra quæcūq;
 psonas & q; cūq; bōa obligatas & obligata tā principalis-
 liter q; accessorie. Cōstituēt dictus Fabritiū donator di-
 cti Benedictū procurat orē ut in tem suam posuit q; ipz

sum i locū et vniuersum ius suū ita q̄ ad mō dictis actio
nibus & iurib⁹ vt supra cessis dictus Benedictus dona
tarius & eius heredes & successores vti possint valeat et
in p̄dictis & pro p̄dictis petere exigere recipere con
trahere p̄sequi cōsequi agere & experiri: & se dicta bo
na tueri: & oia & singula alia facere q̄ & prout potuisset
dictus Fabritius donator ante p̄sentem donationem et
iurium cessionē. Quæ bona vt supra donata dictus Fa
britius cōstituit ex nūc se p̄cario noie tenere & possi
dere pro dicto Benedicto & eius heredibus & successo
ribus donec dictos bonorum vt supra donatos & cu
iustlibet eoz tenutā & corporalem acceperint possessio
nem. quam intrandi accipiendi & deinceps retinendi ēt
sua propria authoritate & sine licentia vel decreto ali
cuius iudicis vel curie. Salua & firma nihilominus stan
te & remanente dicta condītione & reseruatione vsl
fructus eidem Benedicto donatario p̄dicto & eius
heredibus & successoribus licentiam oimodam, cōculit
atq; dedit liberam potestatem. Ponas p̄missionē defen
sionis generalis bonoz donatoroz: & restitutionis exist
imationis & valoris rei vnde oriatur q̄stio si de volunta
te donatoris fierit vt in venditione superius quam do
nationem & oia & singula suprascripta dictus. F. p̄mis
sit & solemnī stipulatione conuenit dicto bñdicto licet
absenti & mihi. L. notario antedicto & suprascripto vt
publice persone pro dicto. B. & eius heredibus & succes
toribus ppetuo firma & rata habere tenere attendere &
obseruare: & cōtra nō dare facere Vel Venire p se Vel alii
seu alios directe vel indirecte tacite vel expræsse aliquā
rōne iure modo cā Vel ingenio seu alio quoquis q̄sito co
lore in iudicio vel extra de iure vel de facto. & dictam
donationem inter viuos aliq cā ingratitudinis vel alio
quocūq; modo p se nec per alium seu alios quoquo mō
non reuocare annullare infingere vel irritare; nec etiam

reuocari annullari infringi: vel irritari petere seu facere
sub poena & ad poenam valoris & extimationis dicto
rum bonoruū: vt supra donatorum solemnī stipulatio
ne promissa in singulis: & pro singulis capitulis pactis
membris siue articulis p̄sensit contractus & insti: &
sub refectione damnorū & expensarū ac interesse litis:
& extra. Non ponas poenā nisi de consensu donatoris.
Quæ poena totiens committatur & peti & exigī possit
& valeat cum effectu. quotiens contrafactum fuerit siue
ventū. Quæ poena cōmissa vel nō exacta vel non: soluta
Vel non: seu ēt gratis remissa: p̄dicta & infrascripta oia
& singula: nihilominus ppetuum firma perdurēt: pro q
bus oib⁹ & singulis obseruandis & firmis & ratishas
bendis & adimplendis: & p̄ dicta poena soluenda si &
quotiens commissa fuerit cum effectu dictus. F. obliga
uit seipsum: eiusq; heredes & bona oia & singula p̄sensia
& futura. Renuncians in p̄dictis oib⁹ & singulis ex
ceptioni non sic facti: & celebrati contractus, rei non sic
geste aliter fuisse scriptum quam dictum Vel recitatum:
vel econtra: dolit: masit: vis: metus: fraudis: conditioni in
debiti fine caula: & ex iniusta causa: in factum actio
ni: omniq; alii iuriis legum canonum est statutorum in pri
uilegio beneficio & fauori edito vel edendo a lege: vel
ab homine: eidem contra p̄dicta vel aliquod p̄dicto
rum quolibet cōpetenti: & competituro. & iuri et legē
dicenti generalem renunciationem non valere: & non
sufficere nisi p̄cesserit specialis. Cuiquidem. F. p̄z
senti audienti & intelligenti p̄cepī ego. L. iudex ordi
natius: notarius q̄ publicus infrascriptus per garantia
giam & cætera. Ro gans &c.

Locatio ad afflictum.

Nicolaus olim bonacursi de Bardis ciuitis Florentinus
& de populo sc̄i Pauli de Florentia per se: & siuos here
des in & omni meliori modo via iure & forma quic

bus magis & melius potuit: locauit ad afflictum Laurentio alias nunci olim Fratrici. Nutini laboratori terrarum populi sancti columbani plumbatus septimi comitatus Florietiae praesenti: & pro se: & suis heredibus recipienti & produceti vnu podere &c. Si esset domus: vel pediti urbani. Dicas locauit ad pensionem ptempore & termino quinq; annorum proxime futurorum incipiendo rum in kalendis Octobris proxime futuris: & vt sequitur: finiendorum pro afflictu: & mercede dictorum bonorum: & dicta locationis florenorum vigintiquinq; auri de figillo promittens & solemnis stipulatione conueniens dictus Nicolaus locator prae dictus dicto Laurentio conductori prae dicto: vt supra recipienti produceti & stipulanti presentem locationem & omnia in ea cōtēta firma & rata habere tenere & obseruare: & in nullo contrasfacete vel venite per se: vel alium seu alios: dicta bona non vendere, nec alienare: nec ex eis aliquem contrahendum facere prae iudiciale: vel in prae iudicium praesentis locationis seu dicti conductori vel eius heredum: vel quo minus dictus Laurentius conductor vel eius heredes possint & valeant libere vti & frui bonis prae dictis durante tempore locationis prae dictae: quinimmo bona prae dicta durante tempore dictae locationis dicto conductori & eius heredibus legitime defendete auctorizare & disbrigare: & modis omnibus expedire: & in principio temporis dictae locationis vacuam liberam: & expeditam possessionem dictorum bonorum dictis locatoribus tradere. Quam intrandi & deinceps retinendi sua propria auctoritate & sine licentia vel decreto aliqui cuius iuris vel curie: & vtendi & fruendi toto tempore locationis predictae eidem licentiam omnimodā desiderit: & ex aduerso dictus coditor promisit & solenni stipulatione conuenit dicto locatori presenti & pro se & suis heredibus & successoribus recipienti & stipulati: dicta

bona bñ & diligenter colere laborare & cultuare: sepes ac fossa manuteneā ac remūdař suis ppriis sumptibus laboribus & expēlis. Arbores ī dicto podere & bonis existentes natas & radicatas nō incidere sine expressa licētia dicti locatoris vel eius heredē. Dicta bona durāte dicto tpe dictae locationis p dicto locatore tenere & possidere et p alio nō cositeri vel recognoscere. Et dare & numerare quolibet anno dictorū qng; annoz de mēse Augusti eidē locatori Florentie apud domum sue habitationis florenos. xxy. auri de sigillo: p affictu & mercede dictorum bonorum & dictae locationis. Cum pacto apposito & solēni stipulatione vallato inter dictos contrahentes in presenti contractu & instrumento: & deficiente dicto Laurentio conductore in aliqua solutione ex solutionibus & pagis suprascriptis, prelētens locatio intelligatur extuncte prout extrunc & extunc prout exnunc finita & resoluta ad beneplacitum tantum dicti locatoris. Et finito tempore dictae locationis dicta bona in que bono statu & condione qualis nunc sunt & potius meliorata quam deteriorata dimittere & relaxare dicto locatori. Vel eius heredibus libera vacua & expedita. Et huius afflictus vel alicuius partis ipsius nō opponere vel probare solutionem vel absolutionem finem remissionem aut termini mutationem: vel aliud pactū: per res vel alio modo: nisi per aliud publicum instrumentum finis solutionis vel absolutionis: vel per istud verbum damnatum vel legitimate cancellatum. Que omnia &c. promiserunt dicti locator & conductor et quilibet eorum sibi iūicēt et vicissim solēni stipulatiōibus hīc id iterueniētibus ppetuo &c. vt supra in generalitatibus, & in obligationibus bonorum. Ponas q locator in speciem: ita tamen q specialitas generalitati nō deroget nec econtra obligavit dicta bona ita supra locata.